
Rozpočtová odpovědnost
(ZÁKON Č. 23/2017 SB., O PRAVIDLECH ROZPOČTOVÉ ODPOVĚDNOSTI)

údaje v tisících Kč

ř. Ukazatel Hodnota

1 1 516 207

2 1 490 825

3 1 576 246

4 1 390 749

5 1 493 507

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 473 235

14 0

15 0

16 0

17 0

18 473 235

19 32%

20 0

Procesní postup

Příjem v roce 2016

Příjem v roce 2015

Příjem v roce 2014

Příjem v roce 2013

Průměr příjmů za poslední 4 roky 

účet 281 - Krátkodobé úvěry

účet 282 - Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

účet 283 - Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

účet 289 - Jiné krátkodobé půjčky

účet 322 - Směnky k úhradě

účet 326 - Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

účet 362 - Krátkodobé závazky z ručení

účet 451 - Dlouhodobé úvěry

účet 452 - Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Podíl dluhu k průměru příjmů (podíl řádků 18 a 5)

5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky

účet 453 - Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

účet 456 - Dlouhodobé závazky z ručení

účet 457 - Dlouhodobé směnky k úhradě

Dluh celkem (součet řádků 6 až 17)

Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti je pro obce významný v tom, že především stanoví, že územní samosprávný 
celek (ÚSC) má hospodařit tak, aby výše jeho dluhu nepřesáhla 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 roky (jedná se o tzv. 
fiskální pravidlo).
Pokud je tato hranice k 31.12. překročena, má ÚSC zákonnou povinnost dluh v následujícím roce snížit, a to alespoň ve výši     
5 % z rozdílu mezi skutečnou výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky. Pokud ÚSC o zákonem požadovanou 
částku dluh nesníží, MF v následujícím roce rozhodne o zadržení části daňových příjmů ÚSC.
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